
54 DIÁRIO OFICIAL Nº 33785 Segunda-feira, 21 DE JANEIRO DE 2019 

AVSO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 113/2018/CPL 

Processo Licitatório nº 19.558/2018/PMM. Objeto: Registro 
de preços para eventual aquisição de equipamentos e suprimentos 
de informática para manutenção dos diversos programas e projetos 
da Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos 
Comunitários - SEASPAC. Onde sagrou-se vencedora a empresa: 
Eletron Comercio e Servicos em Informatica Ltda, CNPJ n° 
07.164.433/0001-21, vencedora do item: 10. Totalizando 2.225,00 
(dois mil duzentos e vinte e cinco reais); 3D Projetos e Assessoria em 
Informatica Ltda, CNPJ n° 07.766.048/0001-54, vencedora do item: 11. 
Totalizando 12.149,70 (doze mil cento e quarenta e nove reais e setenta 
centavos); Ponto Info Comercio e Servicos de Informatica Eireli, CNPJ 
n° 08.255.726/0001-87, vencedora do lote 01 que contém os itens (17 
a 39) e dos itens: 01, 02, 03, 04 e 05. Totalizando R$ 48.870,25 
(quarenta e oito mil oitocentos e setenta reais e vinte e cinco 
centavos); Augustu S Informatica Eireli, CNPJ n° 10.433.143/0001-40, 
vencedora dos itens: 06, 07, 08, 09 e 12. Totalizando R$ 126.893,60 
(cento e vinte e seis mil oitocentos e noventa três reais e sessenta 
centavos) e R R de Oliveira - Suprimentos, CNPJ n° 20.930.066/0001-
98, vencedora dos itens: 13, 14, 15 e 16. Totalizando R$ R$ 1.046,40 
(hum mil e quarenta e seis reais e quarenta centavos) pelo que 
HOMOLOGO o resultado fi nal. Nadjalucia Oliveira Lima Secretária 
de Assistência Social.

Protocolo: 399788

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 035/2019-SMSI/PMM. Pregão Eletrônico 
(SRP) nº 053/2018-CPL/PMM, Processo Administrativo nº 
10.433/2018-PMM. Objeto: Aquisição de Combustível tipo 
Gasolina, Diesel Comum e Diesel S-10, para suprir as necessidades 
da Secretária Municipal de Segurança Institucional, Empresa: Posto 
26 Ltda, CNPJ nº 12.136.980/0001-33; Valor R$: 580.300,00. Data 
da Assinatura: 0701/2019, Vigência: 31/12/2019. Jair Barata 
Guimarães - Secretário. 

CONTRATO Nº 005/2019-SEVOP/PMM. PREGÃO PRESENCIAL 
(SRP) Nº 025/2018-CEL/PMM, Processo Administrativo nº 
7.588/2018-CEL/SEVOP/PMM. Objeto: Aquisição de Agregados 
para atender às necessidades da Secretaria de Viação e Obas 
Públicas - Sevop. Empresa: ALL Locação Eireli - Epp, CNPJ nº 
09.570.551/0001-65; Valor R$ 266.670,00. Data da Assinatura: 
11/01/2019, Vigência: 31/12/2019. Fabio Cardoso Moreira. 
CONTRATO Nº 015/2019-SEVOP/PMM. PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 050/2018-CEL/SEVOP/PMM, Processo Administrativo Nº 
17.535/2018-PMM. Objeto: Aquisição de Materiais Tipo Mobiliários 
e Equipamentos Para Serem Utilizados Na Praça Km 07 “Pec” Praça 
de Esporte e Cultura, Modelo 3.000m², no Município de Marabá/Pa. 
Empresa: M & J Martins Comércio Serviços e Locações Ltda - Me, CNPJ 
nº 26.757.820/0001-16; Valor R$ 389.458,10. Data da Assinatura: 
17/01/2019, Vigência: 31/12/2019. Fabio Cardoso Moreira.
EXTRATO DE TERMO ADITIVO. ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo 
ao Contrato nº 199/2018-SEVOP/PMM. Adesão a ata de 
Registro de Preços nº 015/2017/CPL/PMM. Pregão Eletrônico nº 
008/2017/CPL/PMM, Processo Licitatório nº 1.565/2017-PMM. 
Objeto: Execução dos Serviços de Publicação de Extratos de Editais, 
Contratos, atas de registro de Preços, Homologações e Outros que 
se Fizerem Necessários nas Imprensas Ofi ciais e Jornais de Grande 
Circulação Diária na Região, Destinados as Secretarias da Prefeitura 
Municipal de Marabá - Pará. Empresa: Costa & Paes Ltda, CNPJ 
Nº 08.602.474/0001-15; Acrescentar prazo de 12 meses. Data da 
Assinatura: 28/12/2018. Fabio Cardoso Moreira.

RETIFICAÇÃO 
Na publicação do Extrato de Contrato nº 013/2019/SEVOP/PMM. 
Pregão Eletrônico (SRP) nº 053/2018-CPL/PMM, publicação DOE/
PA pág. 54 em de 16 de janeiro de 2019. ONDE SE LÊ: 15.01.2019. 
LEIA-SE: 08.01.2019. Permanecendo inalteradas as demais 
cláusulas e condições do Contrato.

Protocolo: 399790

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ÓBIDOS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2019/PMO/SEMSA 
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para a aquisição de unidade 
móvel de saúde - ambulância tipo A - Simples remoção tipo Pick-up 

4x4, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde 
de Óbidos no exercício de 2019. Abertura: 07/02/2019, às 9h. Local 
de aquisição do edital e realização do certame: Prefeitura Municipal 
de Óbidos - PA/Setor de Licitação, Rua Dep. Raimundo Chaves, 338 
- Centro; Fone (93) 3547-3044; e-mail: cplicitacaopmo@gmail.
com, no horário de 8h às 13h. Marisa Mousinho Moda - Pregoeira.

Protocolo: 399791

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2019/PMO 
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de 
Gás Liquefeito de Petróleo e Vasilhames de 13 kg para atender 
as necessidades da Prefeitura Municipal de Óbidos, Secretarias e 
Fundos para o exercício de 2019. Abertura: 13/02/2019, às 9h. Local 
de aquisição do edital e realização do certame: Prefeitura Municipal 
de Óbidos - PA/Setor de Licitação, Rua Dep. Raimundo Chaves, 338 
- Centro; Fone (93) 3547-3044; e-mail: cplicitacaopmo@gmail.
com, no horário de 8h às 13h. https://www.tcm.pa.gov.br/portal-
lic-publico. Marisa Mousinho Moda - Pregoeira.

Protocolo: 399792
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

TOMADA DE PREÇOS n° 2/2019-00002. 
Objeto: Contratação de empresa para ampliação do Posto de Saúde 
da Família Antonio Silva Souza. Data de Abertura: 14/02/2019 as 
09:00 hs. A retirada do Edital deverá ser efetuada de segunda a 
sexta-feira, de 8h as 12h e das 14h as 18h, na sede da PMP, sito 
na Rua do Contorno, 1212 - Centro, onde se realizará o certame. 
Pgm.: 21/01/2019.

Protocolo: 399793
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL  Nº 9/2018-004SEMAS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio 
da Fundo Municipal de Assistência Social, mediante o  Pregoeiro 
devidamente designado,  torna público que às  09:00 horas do 
dia 01 de Fevereiro de 2019, fará realizar licitação na modalidade 
PREGÃO, na Forma PRESENCIAL, tipo menor preço, para Registro 
de Preços para contratação exclusiva de Microempresa, Empresa de 
Pequeno Porte, Microempreendedor Individual-MEI e Cooperativa, 
para aquisição de materiais permanentes e de consumo em geral, 
destinados ao uso nas unidades socioassistenciais da Secretaria 
Municipal de Assistência Social, no Município de Parauapebas, 
Estado do Pará, de acordo com o que determina a legislação 
vigente, a realizar-se nas dependências da Coordenadoria de 
Licitações e Contratos.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados 
na Coordenadoria de Licitações e Contratos da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, localizada no Morro dos Ventos, 
Quadra Especial, S/Nº, Bairro Beira Rio II, Cidade de Parauapebas/
PA, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente 
(das 8:00 as 14:00h) e ainda através do www.governotransparente.
com.br/transparencia/4507490/consultarlicitação ou do Portal do 
TCM-PA www.tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico.

PARAUAPEBAS - PA, 18 de Janeiro de 2019.
LEO MAGNO MORAIS CORDEIRO

Pregoeiro
Protocolo: 399357

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2018-01SEMURB

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio 
da Secretaria Municipal de Serviços Urbanos, mediante a Comissão 
de Licitação devidamente designada, torna público que às  09:00 
horas do dia 21 de Fevereiro de 2019, fará realizar licitação na 
modalidade CONCORRÊNCIA, do tipo menor preço, para a Registro 
de Preços objetivando o fornecimento de mudas e execução dos 
serviços de urbanização e jardinagem de áreas públicas municipais 
sob responsabilidade da Secretaria Municipal de Serviços Urbanos 
no Município de Parauapebas, Estado do Pará, de acordo com o que 
determina a legislação vigente, a realizar-se nas dependências da 
Coordenadoria de Licitações e Contratos.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados 
na Coordenadoria de Licitações e Contratos da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, localizada no Morro dos Ventos 
S/Nº, Bairro Beira Rio II, Cidade de Parauapebas/PA, a partir 
da publicação deste Aviso, no horário de expediente (das 8h às 
14h) e ainda através do www.governotransparente.com.br/
transparencia/4507490/consultarlicitação ou do Portal do TCM-PA 
www.tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico.

PARAUAPEBAS - PA, 18 de Janeiro de 2019.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão Permanente de Licitação
Presidente

Protocolo: 399355
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PIÇARRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 001/2019.

Órgão: Prefeitura Municipal de Piçarra. COM RESERVA DE 
COTAS PARA PARTICIPAÇÃO DE MPE
Objeto: Aquisição de combustível (gasolina comum, óleo diesel, 
óleo diesel bs10), óleo lubrifi cante e Gás liquefeito de petróleo. 
Data, Hora, Local: 01/02/2019 às 09h00min na sala da CPL da 
Prefeitura Mul de Piçarra/PA. Contato fone (94) 3422 1341. Edital 
e informações: Das 08:00h as 14:00h, no mesmo endereço supra, 
fornecido ao interessado que se identifi car. Piçarra - PA, 18 de 
janeiro de 2019. Pregoeiro - Roberto Ednamits dos Santos - 
CPL - PMP.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
Pregão Presencial nº. 002/2019. COM RESERVA DE COTAS 
PARA PARTICIPAÇÃO DE MPE
Órgão: Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer.
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender o cardápio 
da merenda escolar.
Data, Hora, Local: 04/02/2019 às 09h00min na sala da CPL da 
Prefeitura Mul de Piçarra/PA. Contato fone (94) 3422 1341. Edital 
e informações: Das 08:00h as 14:00h, no mesmo endereço supra, 
fornecido ao interessado que se identifi car. Piçarra - PA, 18 de 
janeiro de 2019. Pregoeiro - Roberto Ednamits dos Santos - 
CPL - PMP.

Protocolo: 399795
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 

ESPÉCIE: 1° Termo Aditivo do Contrato nº 20189087; Firmado 
Entre: Prefeitura Municipal de Placas, inscrita no CNPJ nº 
01.611.858/0001-55 e a empresa Unidas Turismo-Me, inscrita no 
CNPJ 14.414.552/0001-50; Objeto: prorrogação de prazo por mais 
02 (dois) meses, a contar do dia 01 de janeiro de 2019, conforme 
prevê Art 57, II. ESPÉCIE: 1° Termo Aditivo do Contrato nº 20189087; 
Firmado Entre: Prefeitura Municipal de Placas, inscrita no CNPJ nº 
01.611.858/0001-55 e a empresa J. Mark Alves do Nascimento - Me, 
inscrita no CNPJ 07.623.228/0001-87; Objeto: prorrogação de prazo 
por igual período contratual, conforme prevê Art 57, II.


